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weJscl e m w życie podwyższonej opIaty akcyzowej, a otrzymal i po tym te r­
mi nie, ' maj ą zastosowanie także przy opodatkowaniu piwa na podstawie 
nini e jszego rozporządzenia. 

§ 6. Wykonanie niniejszego rozporządzenia poleca się 'Ministrow i 
S ka rb u. 

§ 7 Rozporządzen i e niniejsze wchodzi w życie po upływ i e ośm i u dn i 
<ld dnia ogłoszenia. 

Minister Skarbu: 

Prezydent Ministrów: 
w z. S teslowicz 

w z. ivlarkowsh 

61 l. 

Rozporządzenie Rady' Ministrów 
z dn ia 19 wrześn i a 1921 r. 

VI przedmiocie zm ian w opodatkowaniu piwa na obszarze b. zabo­
ru austrjackiego. 

N :l mocy art. 1 i 2 ustawy z dnia lÓ maja 1921 r .. o regulowaniu po 
datkó w o d spożyCia, zużycia, względnie produkcji na obszarze Rzeczypo­
s pofit ej Pols kiej (Dz. U. R. P. N2' 41, poz. 248) Rada Ministrów zarządza co 
nastt~p u je : 

§ 1. Ustanowioną rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 maja 
1921 r. w przedmiocie zmian w opodatkowaniu piwa na obszarze b. zaboru 
-austrjackiego (Dz. U. R. p_ N!! 50, poz. 306) opłatę · akcyzową od brzeczki 
p iwnej , określoną od hektolitra tej brzeczki i od każdego stopn ia ekstraktu , 
-z ależn i e od rozmiaru rocznej produkcji browaru, podwyższ a się jak następ uj e : 

a) dla browarów przerabiających do. 10.000 hl. 
brzeczki do 115 mk. 

b) d la browarów przerabiających do 30.000 " 
brzeczki do 117 mk. 50 "fen. 

c) dla browarów przerabiaj ących do 50.000 
brzeczki do 120 mk. 

d ) dia browarów przerab i ający ch do 70.000 " 
brzeczki do 122 mk. 50 fen . 

e ) dla browarów przerabiających ponad 70.000 
brzeczki do 125 mk. 

§ 2. Zapasy brzeczki piwnej oraz piwa , iakie w dn iu weJscla w życie 
nin ie js zego rozporządzenia znajdować si ę będą w browarach lu b w hurto­
wnych skład a ch piwa, podlegają dodatkowemu opodatkowaniu, a mianowi­
cie pobraną będzie od zapasów brzeczki względnie piwa znajdujących się 
w browarach dodatkowa opłata w wysokości różnicy między opłatą uiszczo­
ną ju ż poprzednio, a przypadającą na podstawie postanowień § 1 niniej­
szego rozporządzenia, zaś od zapasów piwa, znajdujących się w hurtownych 
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składach, dodatkowa opłata po 300 (trzysta) marek polskich od każdego­
hektolitra piwa. 

§ 3. Postanowienie § 6 rozporządzen i a Rady Ministrów z dn ia 30 ma'ja. 
1921 r. (Dz. U. R. P. N!! 50, poz. 306) dotyczące zwrotu opłat pobranych 
od piwa wywożonego zagranicę zmienia się o tyle, że: 

1) wywożącym piwo zwraca się, bez względu na zawartość ekstraktu 
w pierwotnej brzeczce, z której to piwo wyrobiono, za każdy he­
ktolitr piwa po 625 marek polskich; 

2) wytwórcom piwa zwraca się za każdy hektolitr i za każdy stop ień. 
ekstraktu wywieziónego piwa po 125 marek polskich. 

§ 4. Dodatkową , opłatę od piwa sprowadzanego do obszaru b. zaboru­
austrjackiego z b. zaboru pruskiego, określoną w § 7 wspomnianego wyżej 
w § 1 rozporządzenia Rady Ministrów-podwyższa s ię do kwoty 487 (czte­
rysta osiemdziesiąt siedem) marek 50 fen . za każde 100 litrów piwa. 

W razie podwyższenia podatku od piwa w b. zaborze pruskim, wy no­
szącego obecnie 12 mk. 50 fen. od hektolitra, zmniejszy s i ę powyższa do­
datkowa oplata akcyzowa o tę kwotę, o jaką podwyższonyby został na· 

j ednym hektolitrze podatek od piwa w b. zaborzę pruskim. iLl 
§ 5. Od piwa sprowadzanego za osobnem zezwoleniem Ministe rstwa' 

Skarbu do b. zaboru austrjackiego z zagranicy pobiera się prócz opIaty cel ­
nej dodatkową opłatę akcyzową od ' każdego hektolitra piwa i od każdego 
stopnia ekstraktu pierwotnej brzeczki zarodowej po 125 (sto dwadzieśc i a pięć) 
marek polskich. 

§ 6. Pozostałe postanowienia rozporządzenia Rady Ministrów z dnia ' 
30 maja 1921 r. (Dz. U. Rz. P. N!! 50, poz. 306), a w szczególności także­
postanowienia co do sposobu opodatkowania warów zgłoszonych przed 
dniem obowiązywania podwyższonej opłaty akcyzowej od brzeczk i piwnej ,. 
lecz dopiero po tym terminie urzędownie sprawdzonych, dalej postanowie­
nia co do obowiązku zgłoszenia zapasów brzeCzki piwnej oraz piwa znaj­
dujących się w b~owarach i hurtownych składach piwa w przecią gu o śm iu 
dni od dnia obowiązywania podwyższonej opłaty, postanowienia karne na 
wypadek zaniedbania wspomnianego wyżej zgłoszenia zapasów, lub podania 
nieprawdziwych danych, postanowienia co do sposobu obliczania w~sokości 
należnego wytwórcom zwrotu opiaty od piwa wywożonego zagranicę , oraz: 
zwrotu części opłaty od tych ilości, jakie ubyły przez fermentacj ę lub ma­
gazynowanie, w końcu postanowienia co do odpowiedzialnosci za dodatko, 
wą opłatę akcyzową odbiorców piwa, którzy je zakontraktowali przed wej-

. . ściem w życie podwyższonej opiaty akcyzowej, a otrzymali je po tym ter­
minie, mają zastosowanie także przy opodatkowaniu piwa na podsta wi e ni-­
niejszego rozporządzenia . 

§ 7. Wykonanie niniejszego rozporządzenia poleca si ę Ministrowi' 
Skarbu . 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi ~ życie po upływie ośm i u dn i 
-od dnia ogł(iszenia. 

Prezydent Ministrów: 
'fol z. Stesł+Jwicz 

Minister Skarbu: 
'fol z. Nlarkowski 
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